
          Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse  

                              Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000 
                                                          email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 
                                                                 Santo Antônio de Posse – SP 
 

Fls. 01/01 
 

Processo Licitatório nº 2884/2021 

Tomada de Preços nº. 07/2021 

TIPO: Menor Preço Global 

OBJETO: Contratação de empresa para execução da implantação da rede de esgotamento 

sanitário na Avenida José Amauri Bortolotto e nas Ruas Domingos Menuzzo, João Turola, 

José Henrique Maldonado Lopes, José Zonzini, Lucia Ap. Gardinalli Lala, Maestro A. 

Menuzzo e Octavio Ciluzzo, conforme planilha orçamentaria, memorial descritivo, 

cronograma físico-financeiro, cronograma PLE, planilha de levantamento de quantidades 

e projeto executivo, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra 

necessária. 

DESPACHO/DECISÃO 

I - Tendo em vista o noticiado nos autos do Processo Administrativo nº. 2884/2021, Tomada 

de Preços nº. 07/2021, em especial manifestação jurídica de fls., CONHEÇO do RECURSO 

interposto pela sociedade empresária ITAJUBA CONSTRUÇÃO CIVIL E MECÂNICA 

LTDA., inscrita no CNPJ sob nº. 48.641.914/0001-68 e no mérito NEGO PROVIMENTO. 

 

II – Diante do acima exposto, DECIDO para que produza efeitos o resultado da ATA DE 

SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

inerente a Tomada de Preços nº. 07/2021, nos seguintes termos: 

- Licitante ITAJUBA CONSTRUÇÃO: HABILITADO, os documentos apresentados 

atendem a todas as cláusulas e condições estabelecidas em Edital; e 

- Licitante P C ASSENÇO CONSTRUÇÃO CIVIL: HABILITADO, os documentos 

apresentados atendem a todas as cláusulas e condições estabelecidas em Edital. 

 

III – Ato contínuo, fica designada para a data de 09 de novembro de 2021, às 10:00 

horas o prosseguimento do certame com a consequente abertura dos envelopes nº. 

02 (proposta comercial). 

 

IV - Publique-se e encaminhe-se para as providências de praxe. 

 

Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2021. 

 

 
JOÃO LEANDRO LOLLI 

Prefeito Municipal 
 

 

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

